
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
/А dr. кь 

(^^утверждении составов 

Г осударственных экзаменационных 

| | к|омиссий на 2017 год по основной 

образовательной программе (шифр СВ.5028.*) | 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2017 году на основании подпункта 71.1.9. приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования СВ.5028.* «Психология» по 
направлению подготовки 37.03.01 «Психология», по уровню бакалавриат на 2017 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-01: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Круглов Владимир 
Анатольевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Департамент сертификации и санитарно-эпидемиологической экспертизы ФАСЭ», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.1.2. Иванова Анна Сергеевна, специалист, Некоммерческое партнерство «Центр 
политических и психологических исследований»; 
1.1.3. Хохлов Василий Дмитриевич, главный специалист, Управление внешних 
связей, Законодательное собрание Санкт-Петербурга; 
1.1.4. Бычков Петр Александрович, кандидат психологических наук, доцент, Кафедра 
политической психологии; 
1.1.5. Дейнека Ольга Сергеевна, доктор психологических наук, профессор, профессор, 
Кафедра политической психологии. 
1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-02: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Валунов Аркадий 

[""Борисович, со-учредитель, Общество с ограниченной ответственностью «Иматоф> 
Профессиональный психологический инструментарий», учредитель, Частное 

L_ J. 



учреждение дополнительного профессионального образования «Институт 
практической психологии «Иматон», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.2.2. Алиева Эльмира Максутовна, руководитель отдела, Отдел самопознания и 
духовно-нравственного воспитания, Управление образования г. Алматы; 
1.2.3. Навольская Дарья Вячеславовна, руководитель центра, Ресурсный центр, 
Межрегиональная общественная организация поддержки семьи, материнства и 
детства «Врачи детям»; 
1.2.4. Аванесян Марина Олеговна, кандидат психологических наук, старший 
преподаватель, Кафедра психологии личности; 
1.2.5. Скочилов Роман Владимирович, кандидат социологических наук, доцент, 
Кафедра психологии здоровья и отклоняющегося поведения. 
1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-03: 
1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Круглов Владимир 
Анатольевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Департамент сертификации и санитарно-эпидемиологической экспертизы ФАСЭ», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.3.2. Бугулиев Георгий Ахсарович, ведущий психолог, Санкт-Петербургское 
государственное автономное учреждение «Центр занятости населения Санкт-
Петербурга»; 
1.3.3. Успенская Екатерина Вадимовна, начальник управления, Управление 
персоналом, Федеральное государственное автономное научное учреждение 
«Центральный научно-исследовательский и опытно-конструкторский институт 
робототехники и технической кибернетики»; 
1.3.4. Пузиков Василий Григорьевич, кандидат психологических наук, доцент, 
Кафедра психологического обеспечения профессиональной деятельности; 
1.3.5. Чесноков Владимир Борисович, кандидат психологических наук, доцент, 
доцент, Кафедра психологического обеспечения профессиональной деятельности. 
1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-04: 
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Балунов Аркадий 
Борисович, со-учредитель, Общество с ограниченной ответственностью «Иматон» 
Профессиональный психологический инструментарий», учредитель, Частное 
учреждение дополнительного профессионального образования «Институт 
практической психологии «Иматон», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.4.2. Андреева Татьяна Евгеньевна, бизнес-тренер, эксперт в области оценки и 
подбора персонала, Общество с ограниченной Ответственностью «СПб-Тренинг. 
Корпорация Успеха»; 
1.4.3. Волохонский Владимир Львович, специалист по исследованиям, Общество с 
ограниченной ответственностью «Леста»; 
1.4.4. Вызова Валентина Михайловна, доктор психологических наук, профессор, 
профессор, Кафедра общей психологии; 
1.4.5. Ильина Наталья Леонидовна, кандидат психологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра общей психологии. 
1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-05: 
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кругл ов Владимир 
Анатольевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Департамент сертификации и санитарно-эпидемиологической экспертизы ФАСЭ», 



3 

утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.5.2. Лаптинская Анна Андреевна, директор по персоналу, Акционерное общество 
«НПО «Стример»; 
1.5.3. Марковская Ирина Михайловна, кандидат психологических наук, тренер-
консультант, Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Институт Тренинга»; 
1.5.4. Капустина Александра Николаевна, кандидат психологических наук, доцент, 
доцент, Кафедра социальной психологии; 
1.5.5. Чикер Вера Александровна, кандидат психологических наук, с.н.с., доцент, 
Кафедра социальной психологии. 
1.6. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-06: 
1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Валунов Аркадий 
Борисович, со-учредитель, Общество с ограниченной ответственностью «Иматон» 
Профессиональный психологический инструментарий», учредитель, Частное 
учреждение дополнительного профессионального образования «Институт 
практической психологии «Иматон», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.6.2. Меттус Елена Валентиновна, кандидат педагогических наук, руководитель 
центра, Психолого-педагогический медико-социальный центр, Государственное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Академическая гимназия №56» Санкт-
Петербурга; 
1.6.3. Морарь Ирина Талгатовна, директор, Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 237 
Красносельского района Санкт-Петербурга; 
1.6.4. Гнедых Дарья Сергеевна, кандидат психологических наук, старший 
преподаватель, Кафедра психологии образования и педагогики; 
1.6.5. Макаров Юрий Александрович, кандидат психологических наук, доцент, 
доцент, Кафедра педагогики и педагогической психологии. 
1.7. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-07: 
1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Круглов Владимир 
Анатольевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Департамент сертификации и санитарно-эпидемиологической экспертизы ФАСЭ», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.7.2. Бугулиев Георгий Ахсарович, ведущий психолог, Санкт-Петербургское 
государственное автономное учреждение «Центр занятости населения Санкт-
Петербурга»; 
1.7.3. Сопина Ольга Павловна, кандидат психологических наук, президент, 
Региональная общественная организация «Центр поддержки и развития семей, 
имеющих единственного кормильца - женщину «Веда»; 
1.7.4. Круглова Марина Анатольевна, кандидат психологических наук, доцент, 
доцент, Кафедра эргономики и инженерной психологии; 
1.7.5. Чикер Вера Александровна, кандидат психологических наук, с.н.с., доцент, 
Кафедра социальной психологии. 
1.8. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-08: 
1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Заманаева Юлия 
Владимировна, кандидат психологических наук, психолог, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение «Родильный дом №17», утвержден приказом 



первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 

30.12.2016 №10681/1; 
1.8.2. Дементьева Лейла Владимировна, кандидат психологических наук, психолог-
тренер, Общество с ограниченной ответственностью «Тренинговое Агентство 
«Мастер-класс »; 
1.8.3. Терра Татьяна Карловна, менеджер по персоналу, Отдел управления 
персоналом, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Западный государственный медицинский университет 
имени И.И. Мечникова» Министерства здравоохранения Российской Федерации; 
1.8.4. Логинова Наталья Анатольевна, доктор психологических наук, профессор, 
профессор, Кафедра психологии развития и дифференциальной психологии; 
1.8.5. Сорокин Виктор Михайлович, кандидат психологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра специальной психологии. 
1.9. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-09: 
1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Заманаева Юлия 
Владимировна, кандидат психологических наук, психолог, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение «Родильный дом №17», утвержден приказом 
первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
30.12.2016 №10681/1; 
1.9.2. Александрова Наталья Александровна, педагог-психолог, Государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи Василеостровского района 
Санкт-Петебурга; 
1.9.3. Терра Татьяна Карловна, менеджер по персоналу, Отдел управления 
персоналом, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Западный государственный медицинский университет 
имени И.И. Мечникова» Министерства здравоохранения Российской Федерации; 
1.9.4. Дерманова Ирина Борисовна, кандидат психологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра психологии развития и дифференциальной психологии; 
1.9.5. Логинова Наталья Анатольевна, доктор психологических наук, профессор, 
профессор, Кафедра психологии развития и дифференциальной психологии. 
1.10. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-10: 
1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Заманаева Юлия 
Владимировна, кандидат психологических наук, психолог, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение «Родильный дом №17», утвержден приказом 
первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
30.12.2016 №10681/1; 
1.10.2. Александрова Наталья Александровна, педагог-психолог, Государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи Василеостровского района 
Санкт-Петебурга; 
1.10.3. Терра Татьяна Карловна, менеджер по персоналу, Отдел управления 
персоналом, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Западный государственный медицинский университет 
имени И.И. Мечникова» Министерства здравоохранения Российской Федерации; 
1.10.4. Дерманова Ирина Борисовна, кандидат психологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра психологии развития и дифференциальной психологии; 
1.10.5. Логинова Наталья Анатольевна, доктор психологических наук, профессор, 
профессор, Кафедра психологии развития и дифференциальной психологии. 



2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация». 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 07.03.2017г. № 1923/1. 

U0. Проректорто учебно-методической работе ^Ц/ М.Ю. Лаврикова 

/Ь-CW. &4U7-

mailto:org@spbu.ru

